
Municipalidad de Presidente Perón
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 16 de septiembre de 2013.-

VISTO:
Lo establecido por el Decreto 2980/2000 en su Artículo 24º, la Dirección de Contaduría

General de esta Municipalidad informa sobre la posibilidad  de efectuar creaciones, ampliaciones o
modificaciones de crédito en el Presupuesto de Gastos vigente; y

CONSIDERANDO:
La Ordenanza Nº 829 (Complementaria de Presupuesto para el año 2013), la cual faculta al

Departamento Ejecutivo y al Honorable Concejo Deliberante, a ampliar el Presupuesto de gastos
reforzando créditos existentes o creando nuevos conceptos utilizando la disminución de partidas del
mismo presupuesto;

Por ello
El señor Intendente Municipal en uso de sus facultades

D E C R E T A

ARTICULO 1°: Dedúcense las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 2013:

JURISDICCIÓN CAT.
PROG.

FUENTE
FIN. PARTIDA DESCRIPCIÓN IMPORTE

1110101000 01.00.00 110 2430 Artículos de caucho $         2,000.00
1110101000 01.00.00 110 2960 Repuestos y accesorios $         5,000.00
1110101000 01.00.00 110 3310 Mant. y reparación de edificios y locales $       12,000.00
1110103000 01.00.00 110 2290 Otros $         7,000.00
1110103000 01.00.00 110 2490 Otros $         3,000.00
1110103000 01.00.00 110 2710 Productos ferrosos $         3,000.00
1110103000 20.06.00 110 2840 Piedra, arcilla y arena $     129,400.00
1110103000 20.06.00 110 2890 Otros $       63,100.00
1110103000 20.06.00 110 3320 Mant. y reparación de vehículos $     198,600.00

1110103000 20.06.00 110 4320 Equipo de transporte, tracción y
elevación $     550,000.00

1110104000 01.00.00 110 5140 Ayudas sociales a personas $       70,000.00
1110104000 30.09.00 110 1140 Sueldo anual complementario $     199,143.00
1110104000 30.09.00 110 1161 IOMA $       96,069.00
1110104000 30.09.00 110 1162 IPS $     240,172.00
1110104000 30.09.00 110 1163 ART $       76,856.00
1110105000 40.13.00 110 2110 Alimentos para personas $     100,000.00
1110105000 40.13.00 110 5140 Ayudas sociales a personas $     277,300.00
1110105000 40.14.00 110 2110 Alimentos para personas $       50,000.00
1110105000 40.17.00 110 2710 Productos ferrosos $       12,000.00
1110105000 40.17.00 110 5140 Ayudas sociales a personas $     233,950.00

Total $  2.328.590,00



Municipalidad de Presidente Perón
Provincia de Buenos Aires

ARTICULO 2°: Amplíanse las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos Año 2013:

JURISDICCIÓN CAT. PROG. FUENTE
FIN. PARTIDA DESCRIPCIÓN IMPORTE

1110101000 01.00.00 110 2550 Tintas, pinturas y colorantes $       14,000.00
1110101000 01.00.00 110 2990 Otros $         5,000.00
1110103000 01.00.00 110 2910 Elementos de limpieza $       13,000.00
1110103000 20.07.00 110 2840 Piedra, arcilla y arena $     129,400.00
1110103000 20.07.00 110 2890 Otros $       63,100.00
1110103000 20.07.00 110 3320 Mant. y reparación de vehículos $     198,600.00
1110103000 20.07.00 110 4320 Equipo de transporte, tracción y elevación $     550,000.00
1110104000 30.09.00 110 1230 Sueldo anual complementario $     199,143.00
1110104000 30.09.00 110 1251 IOMA $       96,069.00
1110104000 30.09.00 110 1252 IPS $     240,172.00
1110104000 30.09.00 110 1253 ART $       76,856.00
1110104000 30.09.00 110 3420 Médicos y sanitarios $       70,000.00
1110105000 40.17.00 110 2110 Alimentos para personas $     661,250.00
1110105000 40.17.00 110 3690 Otros $       12,000.00

Total $  2.328.590,00

ARTICULO 3°: Comuníquese, regístrese y archívese.-

Dec. N° 1320-


